21.08.2018Г. №86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКОВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРМО ИЗ БЮДЖЕТА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 2019 ГОДУ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРМО ПОЛНОМОЧИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Руководствуясь п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Балейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Усть-Балейского муниципального образования на осуществление в 2019 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения в области градостроительной и архитектурной деятельности (приложение № 1).
2. Установить, что межбюджетные трансферты, предаваемые бюджету Иркутского районного образования из Бюджета Усть-Балейского муниципального образования на осуществление полномочий, могут использоваться в целях:
2.1.оплаты труда муниципальных служащих, на которых в соответствии с распоряжением администрации района возложено исполнение полномочий поселения;
2.2. заключения договоров гражданско-правового характера с физическими лицами для исполнения полномочий поселений;
2.3.материально-технического обеспечения деятельности органа местного самоуправления, которому переданы полномочия поселения;
2.4 повышения квалификации муниципальных служащих, на которых в соответствии с распоряжением администрации района возложено исполнение полномочий поселения.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Усть-Балейского
муниципального образования
Н. А. Барсукова

Приложение № 1
 к Постановлению Главы
Усть-Балейского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 21.08.2018 № 86

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРМО ИЗ БЮДЖЕТА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 2019 ГОДУ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРМО ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ И АРХИТЕКТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. К полномочиям органа местного самоуправления поселения в области градостроительной и архитектурной деятельности, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) относятся:
1.1. подготовка, регистрация, хранение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования;
1.2. выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);
1.3. выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
1.4. принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение, находящееся на территории муниципального образования;
1.5. прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования;
1.6. подготовка и выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
1.7. сбор, документирование, обработка, систематизация, учет и хранение сведений, связанных с выполнением переданных полномочий;
1.8. рассмотрение в установленном законодательством порядке запросов, заявлений, обращений и иных документов органов государственной власти, органов местного самоуправления, судебных органов, органов прокуратуры, физических и юридических лиц, принятие по ним решений, подготовка ответов и разъяснений в порядке, определенном действующим законодательством РФ.
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа местного самоуправления поселения в области градостроительной и архитектурной деятельности (далее – полномочия поселения), определяется в зависимости от стоимости оказанных муниципальных услуг:

С= N1*МУ1+ N2*МУ2+ N3*МУ3+ N4*МУ4+ N5*МУ5 + N6*МУ6, (1)
где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;
МУ1 – стоимость услуги по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, N1- количество предоставленных услуг;
МУ2 - стоимость услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, N2 - количество предоставленных услуг;
МУ3 - стоимость услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования N3 - количество предоставленных услуг;
МУ4 - стоимость услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования, N4 - количество предоставленных услуг;
МУ5 - стоимость услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение, находящегося на территории муниципального образования, N5 - количество предоставленных услуг;
МУ6 - стоимость услуги по выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, N6 – количество предоставленных услуг.
3. Стоимость конкретной муниципальной услуги (МУ) рассчитывается по формуле:
МУ(1,2,3,4,5,6)=(ОТ + MZ) x ZT(1,2,3,4,5,6) (2)
где:
ОТ – стоимость труда муниципального служащего на исполнение муниципальной услуги;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления муниципальной услуги (определяется как 15 процентов от стоимости труда муниципального служащего на предоставление муниципальной услуги);
ZT – затраты труда муниципального служащего на исполнение муниципальной услуги:
	Наименование муниципальной услуги
	Затраты труда муниципального служащего, рабочих дней (ZT)

	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, (МУ1)
	2

	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, (МУ2)
	2

	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, (МУ3)
	2

	Прием заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования, (МУ4)
	3

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение, находящегося на территории муниципального образования, (МУ5)
	3

	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, (МУ6)
	3

4. Стоимость труда муниципального служащего (ОТ) определяется по формуле:
ОТ = OxFxKxD / Y, (3)
где:
O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 4045,0 руб.);
F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);
D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации (1,302);
Y – количество рабочих дней в году (247).

 5. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Усть-Балейского муниципального образования на осуществление в 2019 году органом местного самоуправления ИРМО полномочий в области градостроительной и архитектурной деятельности определяется на основании оценочного показателя количества муниципальных услуг, предоставленных органом местного самоуправления ИРМО в 2018 году.
 6. При изменении в течение финансового года общего количества муниципальных услуг, предоставленных органом местного самоуправления ИРМО в целях исполнения полномочий поселения, изменение объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету ИРМО, оформляется дополнительным соглашением.
7. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Усть-Балейского муниципального образования на осуществление в 2019 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения в области градостроительной и архитектурной деятельности на очередной финансовый год и плановый период, составляет:
ОТ = 4045,00*74,5*1,6*1,302/247 = 2541,61
МУ1 = (2541,61+381,24)*2 = 5845,7
МУ3 =(2541,61+381,24)*2 =5845,7
С= 2*5845,7+ 2*5845,7 = 23382,8